
319

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

Název: OVOCNÉ NOVINKY

Oblast: Člověk a jeho svět – Rozmanitost živé přírody.

Zaměření/stručný 
popis činností:

Sada úloh spojených jednou tematikou. (Identifi kace na základě popisu, geografi cká 
lokalizace, samostatná práce.)

Klasifi kace úloh: (2.6; 4.4; 5.2)

Časová dotace: 15 minut + činnost mimo třídu.

Pomůcky: Psací potřeby, přístup k internetu.

Popis aktivit, 
možné postupy 
řešení, řešení 
úlohy, metodické 
poznámky:

Úloha 1: Žák pozná vybrané druhy ovoce, zná jejich základní morfologické vlastnosti.

Úloha 2: Žák zná geografi cký původ vybraných druhů ovoce, orientuje se na mapě světa.

Úloha 3: Žák dokáže sdělit výsledky svého pozorování spolužákům.

Řešení:
Úloha 1: mochyně, granátové jablko, pomelo, nashi, kaki.

Další náměty 
na obměny či 
rozšíření, přesahy, 
vazby:

V následující hodině je vhodné dát žákovi prostor k tomu, aby s výsledky svého zkoumání 
seznámil spolužáky. 
Úkol lze rozšířit o další druhy exotického ovoce a jeho dostupnosti.

Zdroje, citace:

Mapa světa: http://commons.wikimedia.org/wiki/File:World_map_blank_gmt.svg?uselan-
g=cs 

Mochně: http://www.abality.cz/exoticke-ovoce/physalis-mochyne.html 

Granátové jablko: http://www.fyto-kosmetika.cz/granatove-jablko 

Pomelo: http://ferrebeekeeper.wordpress.com/2011/09/12/the-pomelo-and-the-mid-au-
tumn-lunar-festival/ 

Nashi: http://exoticke-ovoce.coajak.cz/home/nashi/images:nashi-2.nashi-popis.htm 

Kaki: http://www.nazeleno.cz/bio/zdrava-vyziva/kaki-osvezujici-letni-recepty-z-chutneho-
-ovoce.aspx

Autor karty a všech jejích součástí, není-li uvedeno jinak, je: R. Kroufek


